

Bidrag til en samvirkende Personahistorie.  
(af Peter Fylling)

U. B. BERGEN

Ms. 185 g

185 g

Leemilien Abelseth.

~~P. af  
Peter Fylling  
1849~~

Leemilien Abelseth, fordiim Apulusetter i Gr.  
Kuceps Gømedfjerg, som i Lovsiden siellens mænt  
en betydelig Leerd, men der for ogsaa i en lang Tid  
og da mænt belærd af sig og forværende Leve-  
ren, som for betydelige Støtter medstammer.

Abelseth forværende allmænt ind Diplom  
for den 13<sup>de</sup> Dec i Herborg Bergetters Datter,  
forværende Datter af den berømte Berge-  
thor i Vite i P. Kelve, der angæver den 13<sup>de</sup>  
Dec 19<sup>de</sup> Februar. Gjælte sig ogsaa ejnsælme ind  
ind i Lovbrøddernes Lovsild i Nidernes, for den  
Læstid, imod at give sig Lovbrødderne 3 1/2 Mæ-  
nde Medhol i Apulusetter, og 6 1/2<sup>de</sup> i Bræne-  
vold i P. Kelve, og 13<sup>de</sup> i Lære i Hjørundefjord.  
Lovbrødderne forblev sig med dem Culd-  
sienz Læstidjølme til den omrige Tid i her-  
melte Apulusetter som Herborgsinde, der som



sin ferd, som god, at mildfølge summa, men  
sin vilige i sinde, som den i sinde  
Del som Herberg i sinde i sinde  
at i sinde sinde, summa i sinde  
sin. Summa i sinde, som den i sinde  
Datter af den som i sinde i sinde  
langens Postemalte fra den 1308, allfærst i sinde  
hera del i sinde i sinde i sinde,  
og den af, som den i sinde, som den i sinde  
jeg sinde i sinde, angaaende i sinde, som den i sinde  
ilovlig fast sig i sinde af i sinde i sinde  
gaende i sinde i sinde. Summa i sinde: som  
med den af 1347 gindt sin i sinde del i sinde  
setter, til i sinde i sinde i sinde, som den i sinde  
lig i sinde for sig.

Antvordt you i sinde i sinde, som den i sinde  
den i sinde og andre i sinde i sinde i sinde  
you den i sinde, som den i sinde i sinde  
i sinde, som den i sinde i sinde i sinde  
godt, i sinde at i sinde i sinde i sinde  
logge af i sinde, til i sinde i sinde  
i sinde i sinde, som den i sinde i sinde  
id, i sinde i sinde i sinde af i sinde



nu Danfæ, for is Maanedag August og Historien  
her glømt. . . . .  
saa endnu Gjænder for you Gørdmø, og inden  
den norske Sjævnere Krig 1563-1570, boede you Alde-  
seth en dansk Mand, der var udført for den hollænde  
de fydskende Alde Dalekerf, som med sig førte,  
to Alde Mand, og saa Tom til Gaarden Alseth, men  
Elevanten, sin fyd, sidt Culdring til Alge, efter  
at saa færd med gærd sin Tunge og Egevalter een  
Lid, som resten for Gaarden i Ledmanden smilten  
Lid Bælden Lønned. . . . .  
dit gjængse Page, at Skatten ligger i langt fra  
Tjorneu.

Med Lovene 1670 og 1686 rindes og hælends Gaarden  
Alseth af en fremmede Mand, Lars Olsen Alseth.  
Den var gift med en Margrette Luges D., med sin  
Kilix og Sunbjørge som for ledet beløfte og forord  
da forord Mødsinglyse Ervne til Gørdmø. Liden,  
for you saa Gærdens Navne og Lovtel 1686.  
Lars Olsen og Margrette Didsen, Gjænder jag  
iv, og af dens Liden Gjænder jag hær Sunnan til  
Larsen som belønde Lønned Gaarden Alseth



og med sin gift med en alleverdig Mand eller et  
Kjæp, og det allende for Aar 1681. De var firs af  
en Mandes Fordegnis, der bleudt ogsaa Guarden  
Honingdal i Rie, som sin allende Aar 1687  
og maale longes for, funde og vilde Mandfang.

Stofsigarten af sin Fordegnis tilligvelde Ole Larsen  
Abelseth sig som Auctioner i Aar 1690 efter  
Prømt Christopher Hjornmand i Borgund, der bleudt  
Guarden Torthe med Stølen, der bestod under af Hjør-  
mand, men ogsaa af de Femtende Tunneler for sine  
Tøndrene, og der bleudt Guarden Solvør.

Det er med en betydelig Del Fordegnis som Ole  
Larsen Abelseth med firs af, slukket man der-  
af, at sin med firs og syv ind det at som en  
lig Lønning af 100 Ried, allseu i Claus med  
Command Johannes Lillenskjoldes sine Lillie Keus.  
I Aar 1691 og 1695 som Command Ole Larsen  
Abelseth som Command for Valde & Gilvold, idet  
at Sogden Andreus Hønsen alle vilde tilforn som,  
med at sin fird med sig alle de midt med en end  
som Solvør, med at sin med sig alle Mandfang  
for sin som Abelseth, med at sin fird og sin



ifund Aldimordn og Maestjupst oggva yuu elletsithjst.  
ab. ofu. Rau Jinn gumla Daga Da llo man, ant  
lidgeit fra sin Commonwealth, leardy sau som  
lundstongor yuu sit Eoford elletsith, og fra Anna  
Cid aff sinu Lin, for man flora Drujaga om sau. -

(: So Alloringer :)

De Leerser Dida i Court 1710, og ifolge Sæifls af  
Jinn of Skoleudfæber, stætt 1711. llo en yvund quind  
Dan elletsith sid lægt sil futu elletsith Moeds Datter  
Astrup, som did 1713, og Sæifls af sin fonda flut.  
sid Car 1714 d 11 Jernent. Derrum fundera her ydellige  
Jenn omme sil fulst dno Ciru, som orragors  
for ifolgende Rodu.

1. Leers Ober elletsith, da sinu aff sinu nord otup,  
og sau sau loit yuu Recorda Honingdul som  
sau man sein af fulge Sæifls af sin Datter. Leers  
man gift i Court 1708 med Conthe Heers Datter  
Stokborg fra Wessend i Borgund, ald sinu sid  
sil da Nils Stokborg som sau ind Jernent da Re.  
Cif i end omme Derra, af sil aff sau her Kofvada  
Ligpinu yuu Borgund Dindgaard. Leers Heers  
heerda saecel i Cornist sinu Lovoldu en Monz.



Da Jorde god, Danneblandt Høningsdel og Porth  
 Leers Absalmsdatter i Aars 1714, som fude  
 blev i Aars 1715 gift med Sids Jernend for en  
 søn af Jernend Eriksea Gundersborgers i Str.  
 Dalskolen. Leers Absa og Enthe Høningsdatter fødte  
 Anna og Anna, Datteren Anna fødte 1709, og  
 gift i Aars 1730 med Søren Jernend for Jørgen.  
 for Heide og beede de yve Gards Gueside.  
 Ennille Jernend fødte yve Træskholm, og for  
 da Jernend for migst med Hilda sin første  
 hustru alle og delene Als Datter Blise. for den  
 efter dette altes Tale, men sinne Jernend Christian  
 Heide som man i entitueret Søren Jernend om  
 Søndmire i Aars 1740. Jernend gift med Ellen  
 Christine Astriup.

Aars 1714 fød Anna Leers: Absalmsdatter i Aars efter  
 Jernend som en <sup>absalmsdatter</sup> Heide: Astriup, fulgmed  
 100 Ried: i Sørge 3 einfuld for 2 Ried. 3<sup>er</sup> ,, 1 ein-  
 fuldende for 3 ,, 2 einfuld for 1 ,, 1 muld for 1  
 ,, 1 Runderfang med Hvirv i 4-3 ,, 1<sup>er</sup> og 1 hønsgår-  
 de for 2 ,, 1 Opplands hønsgård 3 ,, og Jernend  
 Porthmed Høles 3<sup>er</sup> 2 ,, og Sørveig 18 Mord.



Sjefter sin datter fød Arne Lundell & Cora ful-  
gnde fordraget i Kjøbenhavn 1-1-12, Andrum 3-2-2,  
Grannglomsett 2-1-3, Nedre Geornsett 1-1-1. Ytterligere  
1-1-1. Ditt Statensind. 2-1-1. 1740

<sup>11</sup> 2<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> <sup>1</sup> Lønn, nemlig, Sørensen Peter Larsen  
Honingdal, som Aar 1751 i et uilblim  
forloved med Pigen Anne Olof: Dreche  
læs, men begge Guldbrødet og om kom  
gav Søren sammen Aar, og Datteren Anne  
som med fød Aar 1709 o. f. m. o.

Anders og Olof og deres sølvsønnen Cuelow 1741  
og Tjelds og sinnes Sørbrødre Christopher Melleseth  
og Paul Olof Melleseth, som Solnør.

2. Jens Melleseth. Gen Dødsugeflø i Bergen i  
følge Siffrønnen 1754, og ifølge Ministeriel  
beger blev han hængt i Grevens Indregning det  
aendalte Aar 3<sup>o</sup> Aar gammel. Aar 1725 fulgte Jens  
Melleseth Brænsted Indregning til Hærens til viler,  
Aar 1740 fød han i Cora istro Siffrønnen Margrette  
Geerdow Egge i Postkøje. Aar 1749 fød han sin Cora.



Da Jorden gids, Danneblands Høiningsul og Porten  
Leers Oberhelseth d'it i Carst 1714, sum funde  
blev i Carst 1715 gift med Tedy Sævand for nu  
1. 1. Sævand (Sævand) 3 1/2 . . . . .

*[Faded handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

Hvide sum mar contitueret Kongen omme  
Søndmøe i Carst 1740. Gän man gift med Eleon<sup>1751</sup>  
Christine Astrup.

Carst 1714 for Anne Luss: Elisabeth i Carst  
for Sævand eller en ~~Helseth~~ Astrup, følgende  
100 Ried: i Torge 3 einfuld for 2 Ried. 3<sup>er</sup> 1/2, 1 ein-  
fuld for 3<sup>er</sup>, 2 einfuld for 1<sup>er</sup> og 1 muld for 1<sup>er</sup>,  
1<sup>er</sup>, 1 Ried for 1<sup>er</sup> og 1<sup>er</sup> i 4-3<sup>er</sup>, 1<sup>er</sup> og 1<sup>er</sup> hønsgårde  
2<sup>er</sup> for 2<sup>er</sup>, 1 Opplente hønsgårde 3<sup>er</sup>, og Jorden  
Porten med Stolen 3<sup>er</sup> 2<sup>er</sup> 6<sup>er</sup>, og Sævand 18 Mark



Esben sen Luden fød Arne Lunde alle i Cron fol-  
gende Joragode. Skolevord 1-12, Amdum 3-4,  
Gravglomsatt 2-1-3, Nedre Geornseth 1-4. Yllvige  
Lun, Poholtstuan 2-6, Bræderold 3-4, Aar 1740

Aar 1741 fød sin ligesew i Cron Esben sen Luden  
Magneette allestett som 1740 fød ugift, Aar 2-4  
Poholt, 2-4-4-4. Arnes Leerd. Melseth fød ugift  
Ludens Lovin som i Aar af over 200 Rysdaler  
som indfod for Hæffudum i Aar H. oniedal. indom  
1744. Arnes Nids een Jorden i Aar Hedron  
satta Stokberg fød 1746, 90 Aar gammel.

Alle Jorde godes som Arne sen di faer i sine  
Lunde og alle for store folger i Cron Aar 1741  
og Julets af siner Lunde i Aar Christopher allestett  
og Paul allestett. som Lovin.

2. Jens allestett. Zee fød ugift i Bergen i  
folge 8<sup>de</sup> Distriket 1754, ugift og Ministeriel  
Ager blis sin lugnema i Groskays Indgaard det  
aendalt Aar 3<sup>de</sup> Aar gammel. Aar 1725 fødte Jens  
allestett Brænsted Indgaard til H. een allestett,  
Aar 1740 fødte i Cron Esben distriket Magneette  
Geerdon Egge i Postkay. Aar 1744 fødte sin sin Cron.



Del i Geecendo Gverleende til Evodrom Christe.  
phor Helseth. Med at følge sel Jordgods, som  
Jens til Gynsige at Luge Kongens Eali i Borgor  
og iden Culonienz fonda seu mid sig sid 2. fona  
Gjindgynge fulde med Solmynga ifølge 8. Bifl.  
Carrot efter seu. men blis i Borgor vover af  
af en fuplig Tid. Gens ifolade Jordgods lufod  
af disse Gaarde. Gve Wisette t. 18. Thormone og  
B. Gyerde 3. - 18. Struimpheion 1. 1 - 3. Sid 2. - 18.

B. Gyerde  
3. Meds Olsa Helseth. Gve nar geflomad  
Mura H. ens Datto Helle Kunde in Datto af den  
Donsende H. ens Helle Kunde. H. ens Helle Kunde.  
Mede luede fona Gynsige kongen seu Lersons  
i fonda Donsende, og fide seu i Cant 1719, iden  
L. ens, og af sam ifolade Jordgods, som enna  
Dottillage af seu Sid lunde, lufod ifølge med  
Geend. Heggelak, Gthovize, Lode vize, Thormone  
en Dato Brændstau, Klost, Helseth, Lierstend,  
Rovnes, Mige Kunde. Af Mede Olsa ovrige  
ffoladuf Lunde cant also en fona Solm Kunde,  
vogtig 130 Tid med seu Lersons ovre Manna  
gve Laugst, nemlig Lere Olsa og alle grette  
B. Stor og Lille Gjelling samt Lungenes.



Legesde: 16<sup>te</sup> O., samt i Konge 5<sup>de</sup> 28 Regi: u Galv, og  
Lort selv domnia indgjort den Linn 15<sup>de</sup> 63 Lige:  
Cuar 1731 indfette skede Oleas fude, Mener Howard:  
sin Ludonson Huan Huanstabil Orning for sund  
ffholadning Kuben, Lige og Lige... I 8 Bistummet af hoo  
indrapformus Charlotte Abelsseth, for domus  
den Liel, at 8 Bistummet skede Abelsseth forrige i  
Cuar 1744, i Lige for 1719. (Se i Kiftet ved aftad  
i Muds Abelsseth)

17. Christopher Abelsseth, gjen bebovd og rinda  
Sednnguardu Abelsseth ifolge 8<sup>de</sup> Bistummet M.  
Dron Mener Skriep, d<sup>at</sup> Januar 1714. Mera alle  
rude da 12<sup>de</sup> Marts 1711, i 8<sup>de</sup> Bistummet Sednng  
Leers for sig Christopher i Cuan folgend Gaerde.  
Jone Sivigt 2-3, Nedre Sivigt 0-9, I Allers 0-18  
Livolden 1-18, Vindnes 1-12, Kiskheim 3-1-12  
Kiskheimjere 1-1 Yttr og Indre Heildre 3-1-9 og  
3 Modling, Myra 1-1, Auro 2-1-12 og Skere  
0-18 Dup 2 i Vandenes (Skere)  
Cuar 1715 giftede Christopher Abelsseth sig med Car  
lotte Amelie, sin Datter af sin i Cuar 1709 afto  
de Sagd om Londonen Adress Huan for Miller



og Anne Christens datter Neunders søn død 1728,  
søn med 59 Aar og fire 1/2 Aar gammel. Ulfua  
mar Christopherus Smager del 8 søn af Trinna Hoving  
Dygger Casborg søn med gift med Borgette Møller,  
søn med sit Prøst Fader Thimo i Borgum søn  
med gift med Elisabet Møller. (Se om Familien  
Møller nedesfor.)

Middels Testament for døde Christopher Møller  
søn betydelige Somer, og dennes for døde søn  
Anders med sit Børn af for døde.  
Sørensen Børn død 1719 flere Gaarde af sin <sup>NB</sup>  
Smager Søren Trinna Hoving Dygger Casborg, og  
Børn for alle Gode indstod under Thiergelgaa  
Lohv i Havn. Aar 1720 Børn søn af Nils  
Buggen Bispe i Borgum Gaarden Westre i Gørkving  
og Blinde i Sotkelver. Westre fulgte søn med  
sin søn med sit Møje Kommer, søn da  
Lunde og Gaarden Klakkerke i Sotkelver.  
Aar 1721 Børn søn af Prøst i Sotke Søen  
Medeser Gaarden Sotkelver søn da søn med  
søn i 2 Aar. Aar 1719 Børn søn Møller  
1 Aar og Møller 18. (se søn, Sønder i)  
<sup>NB</sup> Møller søn Nordre i Sotke, søn Møller i Gørkving.



År 1720 Gjilte Jan Gunder Bröderuds af Otto  
Tornid. s. g. som ledet denna Gunder som gætt ud af Lem-  
melien, Gjend. v. d. samme År till. Thorsen som sig  
med sin Hustru Elisabeth som nu mer fætt af H. s.  
Hessenes Brøder Prof. i Vandelvor, Gunder Gythe  
Tæstle i Tønder, imod 2 Væge af 2. Møluey i Skib-  
løst af 2. Møluey i Viddaler i Rinde. År 1723.  
Lijthse som hørte ham til Gythe Tæstle 2 Væge med.  
Knecht Edmundsen Gythe Tæstle imod Gunder Røisør  
i Tønder. Ifølge et mig ubekendt Samfundsbef.  
af 11 November 1731, seet Christopher i Cern, Vig 2.  
Slotsvej med Pladsen 1-12. Hageat-18. Røst-112  
alt som Ellingsvæ. År 1733 Lijthse som hørte, 18  
Mark sigt i Nord Birkedal med Thorbjørn Anders-  
sen, som sine 18 m. tilfintt Grskuus Dinde, lunde  
Christopher i jor lige som maget i Nord Jovig  
sib Dinde. Ifølge et Samfundsbef. af 1734  
seet Christopher Abseth i Cern Gunder Hundred  
3-11, Jovig 1-12. i Hjørundfjord, Nordvang 1-10<sup>2</sup>  
Frogrov 1-11, Hedalen 1-18, Lvesten 1-11 i  
Volden, Skørstøl. 1-12. Vig og Rinde 2-1-2.  
År 1738 gætt 8 m. Gimmens Jens Hvide som sigt



Guld for Programmat for sin Doms Anne Lers.  
Datter Abelseth, som Ernddatter. Aar 1434 i  
fulge foranførte Samfundes Tids til Christopher  
Abelseths indviede Gaardene Guelst 4 - i Tr.  
Lier. - 1-2-1. Alleva. 1-12. i Dale Skelved.  
Aar 1439 Tjille som Gaardens Aarvige Datter  
af Gens af Hovinge Lærst Trimev. Samme  
Aar Tjille Christopher Abelseths søn Erik D.  
Dorser Gaarden Skidvige som Aarvige i Skelved,  
samt Tjille til at gennemsøge Ernd om for  
Køsel, som som fandt det bekræftet  
Aar 1441 Tjille som indes Cutioner efter sin  
Ernddatter som Tjille som Heide som  
som Tid. Aar for, Gaarden Fortsmid Stoler  
3-2-6. Skelved 1-1-12. Aar um 3 - i Tr.  
Glomsøtt 2-1-3. Nide Glomsøtt 1 - i Tr.  
Ler, Aarvige 18. Tjille som 2-6. Brude,  
vold 3 - i Tr. Samme Aar Tjille som som  
de de Gaard som Heide som i Ernddatter,  
mette Abelseth og sønnen til som Anne Lers  
Datter Abelseth, som, Skol 2 - i Tr. og 2 Mollvig,  
Tjille som 2 - i Tr. Aar 1444 Tjille som af



sin Broder Jens Abelseth og Hans Høygaard  
 Solnis. 1-20 i Quorleunde i Gorskueig, samt fik  
 sin andvinder i Com. efter Com. alle sin Broder Meds  
 Olsen Abelseth følgende Gaard Abelseth 3-1-12  
 Tørstrand. 1-1 Bræderold 4-1-1 i Brænsted. 1-1-18.  
 Aar 1745 Ejede Christopher Abelseth og sin Søster  
 sin Sider Keesmester Brænsted Gaarden Sil-  
 stovt 1-12. Nidred 1-1-12 i Ulfster, og Vig i  
 Røvd. 1-18. samt Nonsvig. 1-1 i Skue.  
 Aar 1748 Ejede sin og Hans Christensen Geert  
 og i Bergen Gaarden Upsel. 1-1 Bjørnevig. 1-1-12  
 og Lendvig. 1-1 i Gorskueig, Gaarden Tændsted Ejede  
 1-1-12 i Gorskueig. 1-1-12 i Gorskueig. 1-1-12 i Gorskueig.

13. Holga Kæmpen og Gift af 29 April  
 1751, efter sin og sin Broder sin Sider  
 Larsen Høningdal, fik sin i Com. 1-1-12 i Gorskueig.

Gaarden Sted i Sølven, Stov Ejlling 2-1-12  
 Lill. Ejlling 1-1 og Leengnes 2-1-12. Høfjed =  
 13 i Com. 1-1-12 i Gorskueig.



Guld for Kongemøntet frafjerd Sund Arne Lars.  
Datter Abelseth, fæm Erinddatter. Aar 1437 i  
fulg foruportu Samfundet gift sig Christopher  
Abelseth and vidne Guarden Povel i 4. i. i. i.  
Lice. - 1. 2. 1. Alleva. 1. 12. i Dale Skole. 9.  
Aar 1439 Gille fan Guarden Skovvige, Vate  
af Gens af Hovinge Torridt Trimeus. Samme  
Aar Gille Christopher Abelseth og en Erik de  
Dorson Guarden Skovvige paa Sjov i Skole, 1.  
fæm Erik sig af gammel Erind omfor  
Kofel, fæm fan fandt det halve  
Aar 1441 Gille fan under Cutioner, efter sin

Datter Abelseth, namlig, Skole 2. og 2. Molling,  
Siholt 2. Vage. Aar 1444 Gille fan af



fin Erver Jens Abelseth og Hans Høygaard  
Solvik 1-20 og Quorleunde i Grøskvig, samt fik  
færre indvandr i Cern efter Comulthet fin Erver Meid  
Olson Abelseth følgende Gaarde Abelseth 3-1-12  
Tørstrand 1-1 Brædovold 4-1-1 i Brænsted 1-1-18.

Aar 1745 Ejede Christopher Abelseth og sin Hustru  
fin Tidet Reesmessex Brændal Gaarden Sil-  
skov 1-12. Nidred 1-1-12 i Ulfster, og Vig i  
Røvd 1-1-18. samt Nonsvig 1-1 i Skov.

Aar 1748 Ejede fin af Hans Christensen Jens Geert  
og i Bergen Gaarden Upselv 1-1 Bjørnevig 1-1-12  
og Leandvig 1-1 i Grøskvig, Gaarden Tændsted Ejede  
fin af sin mand sin eid, inden at de Geert og fin

<sup>N</sup> og fin af Holga og mig i den 17de April 1748  
Gaarden, som er den 17de April 1748 <sup>N</sup> fik

Christopher Abelseth i Cern følgende Gaarde,  
Lille Skov 3-1-18. Lille Skov 1-1 i Hølen

2-15. Berliex 1-1-12. Eidet 1-1-18. samt Leroyen  
2-15; og Kurlbukke i Borgunds Sogn. Ifter

fin Erver Jens Abelseth og sin Hustru Aar 1739 i Cern  
Gaarden sid i Solkelven, Store Tjilling 2-1-12

Lille Tjilling 1-1 og Leengnes 2-1-18. De sid

N i Comulthetingen



Der medbrødt, at fødte den 4<sup>te</sup> Decbr 1755  
søn i Cøn, af alle 8 Børn af 7 April 1755,  
men da brudegom Abelseth endnu, alligevel der  
er stillet i Censelsk. Cøn 1762 fødte Christo-  
pher Abelseths Gaard og hænges til Gensidigen  
Ole Olsen alligevel. Cøn 1764 døde Christopher  
Abelseth, 74 1/2 Cøn gammel. Den 27<sup>de</sup> Cøn 1743  
men søn Birde dommen om den Iverigodset, og i  
Cøn 1726 fødte søn af Dronning Præstens Kirke  
samt Hjørningkjørd Kirke, og Cøn efter sin  
hustrus dødsdøds og Arvden, nemlig Wijsa Dron-  
ning Christen Møller, som Arvden til Carlotte,  
søn døde sig selv i Cøn 1724, 39 Cøn gammel, der  
søns fødte Ulfsten Birde, fød søn Hvalvedler af  
Dronning Cøn, og efter Hens Møller fød søn ligesom.  
Der Borgende Birde med en Hvalvedler.

Christopher Abelseths skolemænds søns Carlotte  
Møller fødte Cøn 1770 af Dronning Christen og Stef-  
sette Gaard i Stupsette i Hjørningkjørd, søns søn søn  
Cøn 1773 fødte af Dronning Løng 1/2 Molluys i Dron-  
ningens i Præstens. søn søn søn af fødte Cøn, lige  
sød søn død, Cøn 1775. søn søn 83 Cøn gammel.



Endtids man gæfod, under 8 Gæstforordning-  
en efter Carlotta Amelie Melseth, og sinne Dølle  
som Summe Lovindtæde af 2000 Ried., under  
sinne i Rigtigt Lov, som indgjorde dog det samlede  
Lover Lovindtæde, Lovindtæde 11, 6 1/2 Ried., under  
under God 5 2 1/2 Ried., og i Lovindtæde  
som, som Lovindtæde Lovindtæde Lovindtæde

Christopher Melseth og Carlotta Amelie afholdt  
sig følgende Lovindtæde

1. Henning Melseth fød Lovindtæde 1723 i December  
sag theologiske Examen ved Høbenhavn Universi-  
tæt i Lovindtæde 1754, blev Dognæst i Høbenhavn  
Lovindtæde 1735, som gift med Margrethe Nagel, en  
Datter af Lovindtæde Nagel det Lovindtæde, som Lovindtæde i Lovindtæde  
Lovindtæde. Henning død Lovindtæde 1743, og Margrethe død  
Lovindtæde 1744. Lovindtæde Henning nu Lovindtæde, og Mel-  
seth. Lovindtæde Lovindtæde i Lovindtæde efter Carlotta Melseths  
død Lovindtæde 1745, som Lovindtæde Lovindtæde, som Lovindtæde Lovindtæde  
sin Lovindtæde Lovindtæde, som Lovindtæde Lovindtæde, som Lovindtæde Lovindtæde  
som Lovindtæde Lovindtæde, som Lovindtæde Lovindtæde, som Lovindtæde Lovindtæde  
og Lovindtæde Lovindtæde, Lovindtæde Lovindtæde Lovindtæde Lovindtæde  
en, efter Lovindtæde Lovindtæde Lovindtæde Lovindtæde, Lovindtæde.







Engesethen, Hildre Yttra 1-2-c. Leirikó Yttra Der-  
steu 3-18. Velvæstet i Volden 1-1-a. Grytten i Borgund  
1-a-a. Professor Henning Abelseth og Margrethe Nagel  
Birn, opregnes i følgende Rodn.

1. Henning Abelseth, som man gift Cer 1789  
med Erathe en Datter af Christopher Heegerup i  
Geske og deres Birn med Henning Abelseth som lorde og  
Død som Jibmand 4-u Ald, og Henning Abelseth, Død  
sigift en fvi Calder i Gostaug 1807. Som Erathe  
den med Cer 1802 blev gift med Jens Minie i Turrigen. 2<sup>c</sup>

Geng med Henning Abelseth gift med Berthe  
Astrup, som efter Henning's Død blev gift med Camilla  
so Jens Minie. Henning Abelseth men fers  
af følgende Forlyde. Dileccie som som lorde 12-c.  
Lagerlygtegaard. - 9. Meudmejr. - 9. Overgaard  
- 9. Heegerup. - 9. Willumgaard. - 9. Storkeplede

- 13. Torv 1-a. Bovote 4-a. Berlix i Lyndelva  
- 13. Yttra Dersteu 3-18. Henrichsøen. - 18. Strø-  
pevig 1-2-c. Sjøn 7-a. Røsviger 3-2-c. Kevls-  
beck 1-12. Tiskergaard. - 12. Devidsblado  
- 12. Røstau 6-18.

2. Hans This Nagel Abelseth, som man gift,  
man fers en Datter stam med en Condigge,



Sine Lerdutton Stejn fra Skovene, som senere  
blev gift med Bechkelevang og efter sin Død, med  
sin Datter, der lagde, lige som Høens Thie Nagel  
Abelseth havde i Comulde Sivig Anne havde sin  
nær i Skulesand fra sin Død 1871. Høens Thie  
N. Abelseth rinde følgende Fordingsde.

Sivig 9-1-12. Skervig 1-1-21. Nordeløh 1-1-12. Stette 4-1-12  
Gjeller 1-1-12. Bieholm 1-1-3. i Tjøn 1-1-8. Skulesand  
1-1-12. Skerseth 1-1-12. Elling 1-1-12. Apsel 1-1-12  
3. Christopher Abelseth i Tjillingen gift med Dor-  
thee en Datter af Tides Høningdal og Drens Lønn  
med Tides og Høens, samt Christen, Drennen  
gift med Hr. Stele Gundersen i Tjillingen.

Caar 1778 fulgte Christopher Caar Sten Tjilling  
2-1-12 til John Nelsen og Tides Johnson Decette  
Lønn og Dønsiden sig selv med sin fader til Nord Tjillingen  
af Døns Lønn. Med Caar 1790 fulgte det, at Chri-  
stopher i Tjillingen var fader til Høning og Lønn  
med, da alle sine fæder var fulgte til Gjelds  
Dødsfulp. sin Død Caar 1804, 50 Caar gammel.  
sin nær sin af følgende Fordingsde.

Sten Tjilling 7-1-12, alle i Nordeløh 1-1-12. Tjilling-  
seth 1-1-12. Skervig 1-1-12. Høning 1-1-12. Skervig 1-1-12  
Høning 1-1-12. Høning 1-1-12. Høning 1-1-12. Høning 1-1-12



4.<sup>o</sup> Kristine Abelseth som Aun 1781 blev gift med  
Hov. Nicolai Astrup Prof i Prædica.

5.<sup>o</sup> Maren Abelseth gift Aun 1778 med Ole Dornum  
Læder til et vist Skuffing-mænd Peder Dornum  
som havde gaaet Skovfoged i Alesund.

6.<sup>o</sup> Margrethe Maren Abelseth gift Aun 1800 med  
Proprietor Nils Abelsen som havde for sig sin  
Abelseth som sin eneste søn & Hustru som sin  
eneste søn, og som sin eneste datter, flyttede  
sine til Alesund, hvor han døde uden børn  
& Carlotta Abelseth blev gift med Christen Olsen  
Kæmpe i Helsingdal (Se om denne Familie.)

Sidstnævnte Carlotta Abelseth, fød i Aun efter sin  
Sønnes død Carlotta Maren Abelseth Aun 1775, følgende

Guards Gyde Steendal 3-18. Klæde-reite 1-11.

Hjørstved 1-11. Lersten 3-11, Læder Hilde 2-2-11.

Velvæsen 1-11 i Valder, sidstnævnte Guard som sin  
eneste søn efter sin datter.

Sidstnævnte Margrethe Abelseth gift, som med 1 med  
Nils Abelsen, som døde 4-1-19. Hildebjørn  
1-11 Gyde Hilde 1-11 i Pyner 2-2-18.

2. Søn anden af Christopher Abelseth Aun,



men Christen Møller Møllseth, der med frid gave  
Møllseth i Aars 1734. og gift u Aars 1743 med  
en Bergette Brandel. Men Christen Møller  
inden Giftbæftrellede den 1745 förelængte sig  
indløst til fæindom de Jordnyde som fæer de,  
den fænde indløst af sin Døster Elisabeth, der med  
gift med en af de Prof. Vanelven Reesens  
Søster Brandel, og fægte, at bemeldte Gods men  
fæer Gustavus Carolus Jordnyde, fæer ankynd  
jeg, at bemeldte Bergette Brandel med en Døst.  
Der af bemeldte Elisabeths Døst Sider Brandel, de  
tidt og fæer gæfse god, for at min Lovordning  
sigelig. Christen Møller Møllseth fænde ændring  
Aars 1789, i Lovordning Mægette Trolende Gods  
haleggende for gav Sind mit, men fæer efter dette  
Aars fælle omræder til fæer Vidre, men Christen  
M. Møllseth med en af fæer med, at aflæse Casil.  
Lingens Dokument, fæer det Læge at Nord  
Løved Troicinet Løring gæmmede fæer fæer.  
Christen M. Møllseth og Bergette Brandel, fæer.  
de ingre Løve, fæer Tid i Aars 1799, 65½ Aars  
gammal, og Bergette Tid med Lørdag ingre, fæer  
omræder dag fæer Mænd. Christen M. Møllseth  
godde og ødelmodig Mænd, de fæer af fæer



Sjørøer. som funder mest en lang og den i en stor tid som  
 sin Guard til sine, naar de giftede sig. De kaldes sig  
 Christine Tides datter Tids og Løvig's Guard. Volden i  
 i Skue, og Sjørøer Barthe sel Guard. Rønes i Gr.  
 Skue og p. Sjørøer Christen M. Melseths funder  
 man som funder af følgende Guard, der amtes af fons og  
 byens fonder, nemlig Melseth 2-11, Storvig-  
 2-15, Schollstrem 2-6, Cee 1-3, Scholl 2-6,  
 Scholl 1-18, Nossvig i Skue 1-17, Grev Gorneth  
 2-1-3, Decceth 1-18, Vold 2-17, Melseth, Grev  
 Skue 2-3, Skoll 2-2-15, Rischeim 3-1-12, Skoll  
 4-4, Grev Sørig 1-2-6, Rønes 1-18, Bjørning 1-12  
 Skimm 2-1-5, Skoll i Rønde 1-12, Skoll 1-12  
 Nedre lid 1-1-12, Vig i Rønde 1-18, samt Helve-  
 dele i Grev Skue's Lønde

3, Det tredje af Christopher Melseths Børn, man  
 datteren Anne Melseth, som blev 1778, man  
 gift med Jøhan Hermann Høivang, som allerede  
 1777 funder skiltes sig som gæstgæver og  
 Melseth, man blev 1778 lagde som Grev Skoll  
 og blev 1778 og 1779, man som and i sin den  
 gode, samt en 4 i Grev Skue's Lønde, som funder  
 Anne, funder funder i Grev Skue's Lønde, man



i Aars 1788 fødtes, at Jøhan Höörup for sine  
Blynd, og for sin egen Hæge Kongens, til Læge  
Læge. Han lærte sig dog Læge og fød for Christian  
Møller som Alsette, og fulgte som Nils Alsette.  
Læge, som han kaldte, som gift med som Læge Læge  
Datter, til Høringdal, som han fød i Aars 1828.  
Han gift med Anne Alsette i Aars 1799, 30 1/2  
Aar gammel.

4. Det fjende af Christopher Alsettes Læge, som  
Anne Alsette, som med, Aars 1756, gift, Peter  
Møller Læge i Borgund, som gift med  
Anne Alsette, med Høringdal. I Høringdal gift  
fød Anne med sine Læge og den følgende Høringdal.

5. Det fjende af Christopher Alsettes Læge, som  
Charlotte Amelie, som med, gift med Nils Høringdal  
i Geste, og som den næste som Læge  
af den første Geste - Al, som den næste.  
I Høringdal gift fød Charlotte med sine Læge.  
den følgende Høringdal i Aars 1812. Stor Alsette  
1812., Høringdal - 1821., Nils Alsette 1812., Nordens  
" 2. A. — Den næste Læge til Ole Læge.  
B. Han fød 1804, 42 Aar gi



Jens Elbseth, som nu som 5<sup>te</sup> Lovens Gæmme  
Pæbel Olsen Elbseth, som havde gæst Gæver  
Tolnøt i Kjøbe, som blev sendt i følge af Høflerens efter  
Høflerens Møden og Meds Døtters Abstrax, af 11 Februar 1714.  
Gæver Tolnøt som meget tidligt mødt til Gæstgævd-  
set, inden at siden som laant af Lyngning om nu  
Dette er det. - Men siden mig ikke, om man end  
ger, at Erling Wikkensen, Sæver Jønsen eller Alf  
Knudsen i Gæst, som tillige sig Tolnøt Gæver, efter  
som alle disse i Mødet, findes af Gæst og Gæst-  
gævd, som meget lige medførte i, at tillige sig Jøns-  
ens betydelig Gæver. - Sammen er dog mig,  
at Tolnøt først tilfint Gæst i Aaret 1582, som det  
der, at Lovens Lovendingsen, som nu Sæver med  
i Lovens Lovendingsen fra Aaret 1587, som Jønsen  
til Sæver, som først som Gæstgævd, som nu  
Aarene som Tolnøt, og med Aaret 1620 havde den i Lovens  
Tolnøt, og efter som en Meds Høfler, som findes  
at som med Lovens Sæver. I Aaret 1686 findes  
det, at Meds med Meds af Tolnøt Sæver, iføring  
med Ole Olsen Tolnøt. Meds var gift <sup>med</sup> en Meds Ole-  
datter, og Sæver som i Aaret 1702, 82 Aar gammel, og  
Meds Ole datter Sæver 1720, 64 Aar gammel. Iføring med  
Meds Sæver, som først, og som Ole Olsen som Tolnøt,



med Carl 1686. Ole freidummed i blændt de Leugnetter.  
monn som Carl 1692. med gulegt, og indfandt sig yue  
Lyte Hørslygaard i Nordalen, for at udfjerne Bjørn om  
den Hørslygølle flom samt anstalt, der bemaldte Guerd  
Censur for, uddeler dog Bøden og blev indlagt af flom.

Ole d. d. 1715, og med sin gift med en Maren Spedetter,  
med sin som sin samt følgende Linn. 1. Inu, som d. d.  
ingift Carl 1720, 2. Ole, som med gift i  
Carl 1725. med sin abelone i Polniske, som sin  
Linn, og gift med sig i det sidste Linn, som sin  
ind i Linn. 3. Hørslygølle, som Carl 1728. blev gift  
med Hørslygøller Didrik Christensen i Hørslygølle,  
som i Linn. 4. Maren, som Carl 1731. blev gift med  
Ole Andersen Gorneth, og faldt de to som Hørslygølle  
i Tronaa, men det som de faldt i Linn. 5. Anne  
Ole, som Carl 1740. blev gift med Peder i Tronaa,  
Linn, og gift som d. d. 1721. med Anne i Tronaa.  
stenen som sin i Tronaa.

Medan at bemeldte Mads Hørslygølle og Ole Olsen, i  
alle de Linn i Polniske Linn, men udførte Pol  
nøi Linn, indfandt den sig som Guerd Carl 1686, i  
Commission, bestående af Linnmand Johannes Lillien  
skjold, Linnmand Linn og Mads i Linn og Ole Olsen  
med flom, i foraning med de Leugnetter om, i Linn  
sig, at yue om den i Linn om i Tronaa, og



Der fides ist, at gave Polnis Guerd, som er Gestejgods,  
sunderen Puzonville, som ligger af Skud. Høgen sen  
og Ole Olefen, og som den nord i Lige af den Trossen  
i vort 80 Aar, og siden der er, i Polnis Guerd, ligelig  
Sagstømmet, men ikke den med siden tilmed, og som den  
i Høsten af Sagen, er under den, og Prognator,  
Ligens eller Prognator den, som fra Trossen til  
Sagen saget. Sletten Lige de ligger, at som nogen Aar,  
Aldrig fra gammel tid, til Sagen, at som sagt, at  
den den af som givet Sagen, i ringste Aar, under  
Trossen eller den, som sagt, til den umiddelbare Sagen  
Confirmation, som bestemt af den Trossen, med til-  
findet Polnis Guerd, inden 80 Aar af af den, som  
som den er den umiddelbare Trossen til Aar af den Trossen  
jo.

Hvor den med Polnis indersat i den Aar af Geste-  
gods som den af den Trossen Lige som den Trossen  
med, og som den Lige som den Trossen af den Trossen  
som Aar af den Trossen 80, Lige Polnis Guerd Lige  
med den Trossen Lige som den Trossen, og i 80 Aar af  
den Trossen af den Trossen Lige som den Trossen  
Og den Trossen af den Trossen 1/4, som Polnis indersat til den  
den, som den Trossen Lige som den Trossen, som den  
den Trossen i som den Trossen, som den Trossen  
Polnis med af den Trossen 1/4. Lige som den Trossen



sette, sit fædelser i Connestens fund Lovorden, frimær  
Lobner, og seer meget andet Jorden, og de her forrige  
seer fædelser med sig, som de end, at hun i Aare 1723,  
den 30 Juni, indgik Afsked med frimær Elisabet  
Merie Brøndal, en Datter af en i Aare 1704 af døde  
Wifagustru i Grevens Høns Jævel Tid for Brøndal,  
og Edel Truls Datter Krug, Datter af en i Aare 1716 af  
af døde Sogner i Grevens Truls Krug og Merie Tøge,  
Datter Høfmeier. Anmeldte Edelbrønde du som fæde  
gav sin frimær og vand Tøse, og forsvare sig gifte, sin  
fæder med sig, nemlig Merie Brøndal med Lieutenent  
Pleer Hønsen Lovden, og anmeldte Elisabet Merie med  
Seel Olon Abelsøtte que Soln, som omkom og Just.  
Edel Brøndal frimær Krug, fød i Aare 1725, 50 Aar g:  
og sit du Seel Abelsøtte i Connestens fund en Monst  
Løfning og Jorden. I Aare 1726 d. 18 November indgik  
Seel Abelsøtte at dølge med anmeldte sin Datter G.H. Lec  
dal, at Seel sit befølte i sin de Guarde som som fond.  
i Hund som sin Høfmeier, nemlig Querkus Tøse med  
Løngskeliv, Gestner, Lindøtte og d. Høns Mønstinghuør end  
dør som Tøse, som Edelbrønde Leene Tald, som  
det sit at indløse de Guarde som Edel fonde grund sig til  
Løng, som som til Nils Løng og til Fredrik Hølsø  
den man gifte med Edels Datter Merie Truls: Krug.  
Aare 1731, Tilde Seel Olon Abelsøtte anmeldte sin



Smugst C. H. Lerdal, Guvernør i Ostindien og Nedre-Norge  
i Borgund. Aar 1737 Ljölle sun af Søren i Ytter Sogn  
Anthonis Hæverberg Guvernør i Vestre og Rindseth  
i Borgunds Sogn. Samme Aar Ljölle sun af Hennings Smid  
Guvernør i Hæverberg i Hjørundfjord, Lude og Wille i Sjø-  
elven, Bjørnlykke og Rønne i Wæne. Aar 1739 Ljölle sun  
af Smalds sin Smugst, Guvernør i Hæverberg, lige Aar 1740  
Kend i Solhus, for Hæverberg Sogn. Samme Aar Ljölle  
Pavel Abelsseth af sin Søster sin Leds Kones sin Brøder  
Guro og Nedre Lid i Lelstev, lige sun sun samme Aar 1740  
fød i Cronstads sin Sv og sin Søster Margrethe Abelsseth, 2 1/2  
Uger Forældres i Guvernør Lude i Hæverberg.

Aar 1732 fundt Guvernør Pavel Gættormen i Hæverberg  
et bestyrelse Land af Sølmskjolden, i en Aar i Hæverberg  
for Nordens Sægsund, smiltet Land, fælle for mest et  
Cronstads sin, men indleget der, af en Hæverberg  
Hæverberg fra Sølmskjolden. Pavel Abelsseth sin Guvernør,  
fød i Hæverberg, og sin søster Ljölle, af Søren Sølmskjolden  
sun, sun sun til Guro og sin Søster af Hæverberg.

Pavel Abelsseth sin Solus, fød i Aar 1742,  
47 Aar g., af Søren sin sin, 2 Linn, nemlig Linn og  
Hæverberg Abelsseth, gift Aar 1765 med Gertrud Margrethe  
Reerst, og borde sun sun Guvernør i Hæverberg i Borgund, og  
Søren Abelsseth, sun sun sin sin) i Pavel Abelsseth sin  
Hæverberg Abelsseth, blev Aar 1743, gift med Hæverberg



og det fulge Børgelig Anmelning, da da man befløgete i  
3<sup>de</sup> og 4<sup>de</sup> Lad. Anvend Høiety mænske Døen af Jørgen Høiety  
frem Mogens og Elisabet som de havde som fader i Wit  
i Solbø. Med dets Gæstemaal fremgik Anvend Høiety  
sin første rinde som i Lise og det, men som sit  
og som fange, til at give mig det Brev af Jørgen.  
Med sit om dets Gæstemaal blev Anvend Høiety  
frem af Solbø Gaard, samt den Døen Sæd stuel.  
settes om dets Jørgen efter sin Døden, og Cens 1743  
Gjælte som af sin alle dets Elisabet i Wit, Gaarden  
Ytter Plæce og Fortælling, ligesom Gjælte som af  
Loyden i Ytter Løge, Andreas Høerberg, Gaarden Sjø  
og Mæd mig. Cens 1744 til Gjælte som af Gaarden Totte  
med Elling Ebelsee, imod at dets som Gaarden Solbø.  
Ifølge de gamle Brev, som som som til mig som  
dets, men Anvend Høiety frem af følgende Gaarden ifor  
den de alle dets om dets.

I Nordens 1 Bth: 4 Brev Døen Brev i Jørgen 2-19  
Døden i Døsten 1 Dag. 9. Høerberg i Jørgen 2-19  
Wiseth 1-12. Gæstemaal 3-2-6. Abelerot 2-6. Brev.  
Lindhø 1-12. Følge med Løge Røen 1-1-21. Møden 18.  
Totte med Stol 3-2-6. (Totte som dets Sæd Abelsøth  
Gjælte af Løden/ Elisabet som dets, som dets Gjælte som dets  
Gæstemaal ifølge som dets.) Døen 2-1-21. Wille 1-2-12.



Stou Hingsted, 112. Hoff 3-2-12. Kuelster  
1-1-21., Perre 3-2-12., Teftesend, 1-1-18. Nijsetter, 1-1-12  
Kneud Hingst Hoffen Jorga Duesen Abelseth som  
du med sin Levere Død Con 1742, som Lipp ad nijs til  
Dø. man fens Widen Bleseth modfattet sig af al  
Drafft som Reislyen. Ginnfor sigt you mangt Wau  
Der ad fæu som til ad opjind an fæuden Reis, man Det  
fjøl idd. En Dag bog Bleseth an Driøfting fuld  
med Dølmgang, af Dindob, kelfundel, og you sin Døn  
Jorga Døsum fæu mildt lina spinnu. Jorga med  
Dag Deagen, og lunde ad opjind Reisa, man alligmod  
Prøj Jorga i Mri, og lund fæu lunde i 7 Con, du fæu  
an med den Dag i Con 1747, som lildage til Solnir  
aldes fullen og Eldalv, aftr. af fæu lildage all  
fina med lundage Hingst. Hiv flag Jorga Abelseth  
sig del Roligte spinnu you Solnir, giffes sig med  
an Roagned Hingst, in Døsten af Kneud Hingst, og maad  
to Duna in og lund fæu, og vordrage fæu Dæuden Sol  
nir, lunde til fæu og lund, all ifølge Mages Kiflæver  
af 23 Juni 1756, og Kneud Hingst lunde fæu you Lany  
Abel til sin Død 1772, <sup>5671</sup> og fæu Gistria Bleseth Mæ  
ne Død Con 1747, 9h. Gij. Heland Comingsom you  
Kneud Hingst Dido, man fens lund Døth Pifilid Hingst  
fæu man gift med Peter Hofereffier, som lund an



Del Jonda gods affve Guarden Adyueord i Hjirundfjind  
sinn hamilla Siler H. of eereffier monilla curulada til  
Dongra i Woldborden.

Jongra Albetth flug sig da til Poligtho fjinnu ynu  
Polno, sum þu þu þu Regnild þi i Comastor Ledsom  
fulu H. eirum og R. huldor Þidron, i þu þu þu Drotan  
aranda þu þu W. daga Jonda gods, þu þu þu þu þu þu  
Guarden Gesternu til þu þu þu þu þu H. i. H. 1753  
Þiðla Jongra Albetth af N. Uirik þu þu þu þu þu  
fulu Ledberget þu þu W. daga þu þu þu þu þu þu  
1756 þi þu þu Comastor þu þu þu þu þu þu  
Guarden Þromme i Þoklora, 1766 þu þu þu þu þu  
þu þu þu til Adhukera Holtormer, lig þu þu þu  
þu þu þu þu þu þu þu 1758. Þu þu þu  
Huegeru þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu  
Albetth þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu  
Leagrad. Þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu þu  
i Comastor þu þu þu 1775, og þu þu þu þu þu  
þu þu þu, af Jongra Albetth, i þu þu þu þu  
þu þu þu þu þu þu þu þu.

Jongra Albetth þi þu þu þu þu þu þu 1786  
60 þu þu, og þu þu þu þu þu þu 1802, 91.  
þu þu, i þu þu þu þu þu þu, munnlig þu þu



Elisabet Abseth, som den 9<sup>e</sup> October 1781 blev gift  
 med Løjtnant Peter Christen <sup>Herritz</sup> Kærnskeel, med som sin fird  
 2<sup>e</sup> Kone Conette Christen født 1782, og Rebecca Elisabeth  
 født 1784 <sup>3<sup>e</sup> Eleonora Elisabeth født 1789</sup>  
 1786, og <sup>3<sup>e</sup> Ceres</sup> Løjtnant Kærnskeel 39 Cær gammel og Maria Elisabeth  
 blev gift 1797 med Løjtnant Johan strom Haller  
 sin Døt 1810, 52 Cær g; Hella Døt 1812, 44 Cær g;  
 og Maria Elisabeth som den 2<sup>e</sup> September 1781 blev gift  
 med Prokurator Christen Muller, som med sin fird  
 hjerne Cær 1748, lorde den 8<sup>e</sup> ind gaa Lovens i stulserne,  
 som sin Lovdøt Solvø. Muller Døt Cær 1816, og Maria  
 blev gift 1817 med Mathias Senholms, som sin af Jo-  
 han Christopher Senholm i Trøna, M: Senholm  
 Døt Cær 1829, og Maria Døt 1838, 82 Cær g; inda Lira,  
 og som sinde Jorde gods, fulgtes, inda under Cæteran, inda  
 under Jænn, og Jænn under Solvø blev gift af  
 Jænn Døt Cær 5<sup>e</sup> 1788.

Ole Larsen Abseths 6<sup>e</sup> Lomme med Mathias  
 Elisabeth, som med gift med Rechner Tidosen  
 Deel. Prof i Mandelva, som alle med Cær 1738 med  
 sin fird, og lorde den Jaconda stuljere, som sin inda  
 82 Døt tal Lovdøt Christopher Abseth som den  
 Jorde gods som af Jilde funder som om inda inda.



Herr Christen Abelsk Bændel, Dødd, den 17. Jun 1791 og  
gind, som Rasmus Dødd 1791, og skolede de sig følgende  
de Linn. 1. Peter Bændel som Cær 1740 fødte  
til Meordmanden Poul Abelsk Gærdmands Læd i  
Ulfsten. Peter Bændels hustru Jøndes 1791, som  
soms Datter med ingebornelig Bergette eller er som  
man gift med omforordnede Christen ~~Abelsk~~ eller  
Abelsk. 2. Gjertrud Rasmus Datter Bændel, som  
Cær 1746 blev gift med Nils Astrup Sognerp og Gr.  
Køig Gjertrud Dødd Cær 1800, 80 Cær gammel og Nils  
Dødd 1792, 73 Cær gammel. Cær som Linn Jøndes 1791  
1. Søsken Nicolai Astrup, som Cær 1774 blev personell  
Capellan i Grskoug, og 1792 Sognerp, gift Cær 1781 med  
Kjerstine Bergette Abelsk, en Datter af Kæstet Honing  
Abelsk i Hærheim. Nicolai Dødd Cær 1802.  
2. Herr Rasmus Astrup som 1788 blev indfald til  
personell Capellan i Grskoug, og var som gift med Linn.  
Linn Søsken Dødd.  
3. Peter Christen Astrup, Lønnmand for Grskoug Sking  
Cær 1793 gift med Petrine Serine, en Datter af  
de Honingdal, og boede i den Gaard i Hærheim  
i Sølboen.



Re Leersken Melseth's 4<sup>th</sup> Court man Mathias Meegrette  
Melseth. In the Dading of you Guarden Melseth Gen 1740.  
ag det fordragde sin funde skat i Compten sin Lovord  
selskabs funde Skyld og disse Lov, og baser af folgende  
Guards Scholt 2 N. 1 N. 12, Skole 2-1-12. Eggs - 1 3. Indre  
Skole 2-1-12. I Gvor Lande a. 22. Lovord - 1-4. -  
Commordning.

Kon Guarden Solid søve, findes en Indskriftion you en Skind  
med you Skandis lofle, faulder, Meegrette Seegfells  
Decetter Anno 1642. "Kun for solde man, ad Compten Min  
ind, med Ind Skifte, for for den liden Skind you Guarden  
smilten Skind liden gemen did af Guarden fien Christopher  
Melseth, du gispen i Solid indbrude af Madsenite, og  
for solde Seegfel andviden, ad Compten Meegrettes Sader  
Seegfel, Paul maa den om alle damp E Mand, som ind  
den den maa E Signamentig liden you Melseth, og som man  
ind for Madsen Dalekark offhøst og liden, lige som, ad  
Compten Meegrette Paul som maa en M. om alle liden om  
for umalle Leersken Melseth, som man gift med en  
Meegrette Seegsdatter med Ceor 1680. Med alle Pagen  
Paulenlige Dan gis indvenden, ad Christopher Melseth noye  
man fien af Guarden Jre Solid, man Compten Paul Melseth  
you Solid, lige som Skind Hebe summside, ad den umalle



Hvalbrand, sommed Solleds grise and brude indtraf i  
Aar 1639, ifølge Thingsvidne, at mindenommel Me-  
gettey for nordmøgt bringt i Abelseth Familien, men  
Mænds Tævel findes bringt, Iim en Gang, nemlig  
Tævel Abelseth paa Polnø, Abelseth men dnu opaldt  
iflør bemeldte Danke Mænd Tæuffel Abelseth.

Enden de for nogle Gaardene Haud Høiz og saa følgende  
Portkøeg, Stokke 1-12, Udgaard, Meuserog 1-12,  
Indre Skive 4-12, v. s. v.

Mid Aar 1491 men Christen Wallia fins af følgende Gaarde,  
Polnø, Polnødal Beerindkøeg, Aselenote, Tøsp,  
Portke, Portkøeg, Høf, Sperie, Tæstsum, v. s. v.

## Familien Kneeg

men Indmør

Nils Jacobsen Kneeg, Døp Døl fana med fru Jylland,  
næmt Aar 1632 som enig Indmør omst Indmør, men  
ifølge en Indskrift paa en Tavle i Borgunds Kirke, men  
saa Aar 1640 Døgnen Døgd omst Indmør. Nils Jacobsen  
Kneeg næmt og saa som Døgd omst Indmør i Aar  
1642 og 1651, da som ledblygt Gaarden Tøstfjord liden  
Nils Døgdind. Døgd men som Døgd nægt Aar 1651, nemlig  
Aar 1638, ifølge et Program af Liden fra Jyske næmt



Cæs. Fulgum Indbrieff yuu Prædicator i den gamle  
Threds Kirke yuu Indvorn i de liden skole, Gud til alle,  
og Kirken til sig selv, es denne Act bekræftet og forord  
Threds Rette af Nils Haegskongens Doyd vort Indvorn  
Aar 1648. Nils Haegskong gift med en Pifilie Jørgensd.  
og af dens Linn Jørgens J. 1. Morten Nilsen Haeg, der  
fandt sinne Jens Mortensen Haeg, som boede yuu Gaard  
der Linn Tjørns i Sillerup, smilden Gaard som ind i folge  
Jegod af 1684. Cæs 1711. magistret som med sin Formid  
Vorn Linn Høining Tjørns Cællberg, succeder af Jens  
sib Gaarden Cædem i Sillerup 5 Vage og Skatland som af  
Tjørnsen sib Gaarden Tjørns i Nørre Sillerup 8 1/2 skilling,  
Tjørnsen i Vandrup 5 1/2 skilling, Putteri 3 skilling,  
Køkken 4 skilling. Jens Mortensen Haeg som gift med  
en Elisabet Hermeend, datter som dør Cæs 1729, 84 Cæs  
gammel. Summa Cæs og indtægt som af Districte, som med  
som indtægt sin hustru og datter Stine Anthonis  
datter sib Jens af sum salma Cæs, Løst og fast, Cæs 1734  
der linn i Stine Anthonis datter som gift med en Lars  
Olson, en Tøtting af fra Næse, som Jens som af for  
sib, (sib som indtægt Linn), indtægt Jens sib dør i  
Obligation for Cæs Regd., som som sig selv som for Linn  
sib for 5 Cæs med Pant i Gaarden Tjørns, Cædem,



og Høieret, smilke 3 Gaarde som senere fulgte dem  
med sig til d. 16. Januar 1739. Jens ab. Kraeg, d. i Aar  
1740, d. 30 Juli, 96 Aar g:

2. Jørgen Nilsen Kraeg, som om d. 16. Aar 1660 var  
Registrator for de 3 mindre og 2 Compagnie, se i omrigt  
om Jørgen Kraeg, Her. Skrivs Beskrivelse over Lind-  
more 2. Deel pag. <sup>89, 91</sup> Jørgen Kraegs hustru Kamma  
Ejendoms ejer, og af hans Døds Ejendoms Lign. Tab.  
som Elisabel Kraeg, som med gift med her i Aar  
1733 af d. 8. August i Højreindkjød Jule Tidessen  
Bundbil, og som efterlod sig 3 sønner Natter, Pern  
Elisabel Bundbil.

3. Meeren Nilsdatter Kraeg, som gift med Sigve Nilsen  
Carberg, som om d. 16. Aar 1660 var Registrator, og som d. d. i  
Aar 1705, 49 Aar g: Hans Børn mere 1. Sønnen Erin  
Henning Eijsser Carberg, som Aar 1709 som gift med  
Borgette, som d. d. af Lind om d. 16. Aar 1660 var  
Dens Henrich Eijsser som d. d. 1709, 59 Aar g: <sup>og d. d. 1725, 62.</sup>  
sandsfulde Børn 1. Meeren Carberg, gift 1743 med Elis  
Nordhøis Capellan i Ulfsten, og gift hans D. d. med Peter  
Kerheim Prest i Højreindkjød 1753. som d. d. Aar 1788, 84 1/2  
Aar g: 2. Marrene Elisabel Carberg gift Aar 1744 med  
Morten Ljung hospitalprocurator som d. d.  
3. Henning Carberg gift med Christen Lohonen Overt



lieutenant, og levde paa Steenegaard. 4. Kjöringe Castberg,  
gift 1765 med Johann Arvid Heide. 5. Cathrine Sijilia  
Cestberg, som først var Ein med, og siden med en anden  
Hjert med Levn 1727.

Sige Nilsen og Cecilia Nilsd. 2<sup>de</sup> Søn med Nils Sjögrens Enay.  
han med Leijmunt om Bergens Stift og udt. Levn 1721,  
sindes Kon af Kraugenhjelm. hans Søn med Hans Kraugen  
hjelm og 2<sup>de</sup> Dotter. Emilia Hans Kraugenhjelm fødte  
Søn med Johann Kraugenhjelm, Leijmunt i Nordre Ber  
gerhus omb og fødte i Nordland, Tid i Brins 1796. By  
Nils Kraugenhjelm Censilia, som iggve fødte Søn med  
Hans Kraugenhjelm, Nils Kraugenhjelm og Christen Ena  
gnehjelm, Søn med Enay i Gulden, som iggve fødte Søn med  
med Albert Kraugenhjelm Pellifild med Christiana  
og Nils Johann Kraugenhjelm Ein med Leijmunt, som fødte H  
Leijmunt.

Søn med Enay Sige Nilsen og Cecilia Nilsd. 3<sup>de</sup> Søn med  
Christophus Sjögrens Cestberg, Leijmunt i Brins i Trondhjem  
i Levn 1684, og først Dotter med Maria Cestberg gift  
med Jean Mesjel, og først Enay med Leijmunt Enay med  
Cestberg o. l.



Familien Honingdul

Quenten Honingdul & Knave Sugen, fødte 1683 fødte til  
Geste og fødte, men for mange tidlige døde i Barndommen.  
Den Quentens older Ceborn farman jagede for ingen  
Efterkommere. Aar 1649 boede i Honingdul en Tides Honing  
dul, og dennes søn Anders, gift Aar 1707 med en Anne  
Jagebygd. Aar 1687 var Løjtnanten for Walle Melbørd  
Ole Leers fra Abelsøth fra af Honingduls Høndfang og fulgde  
og senere Løst af Quenten Honingdul. Løst fra Ole søn  
Leers Olsen Abelsøth mand og datter og Ceborn af Quenten Hon  
ingdul til sin Død Aar 1714. Leers var gift 1710 med Conte  
Hans Datter Strøberg, søn Hans Jacobsen og Anne Hans  
Datter Hagerup. Leers Olsen Abelsøth og Conte havde ~~en~~  
Datteren Anne, som var gift Aar 1709, gift 1731 med sønnen  
af Gaardens Jens Hvid, som var født i umtalt, Conte blev  
altså gift Aar 1715 med Tides Sønnes søn Honingdul,  
en søn af Jørgen Christen Høndfang og Strø  
duls søn. Tides søn døde i en lang Tid før han  
Løjtnant for Walle Melbørd, og i offentlige Tjeneste  
mønstre, som jeg finder som mand, Aar 1723 gift  
saw Knave Løst af Løst for 347 Ried: 20 Skilling  
som jeg senere fulgte til Almind Aar 1750 for 700 Ried:  
Almind Aar 1745 mand i. Honingdul stille Obligat  
tion til sin Søster Datter, som Leers: Konge, som er den  
anden Christopher Abelsøth for sønnen i Løst af den  
Løst, indlagt Løst, som Tides Honingdul, som  
N. De den sidste Anvendelse







Familien Honingdal

Quentin Honingdal v. Kasse Sogn, født 1833, først til  
Geste gift, men senere lidelig med Arbejde.  
Den Quentins ældre Cehora farman jagede først ingen  
Efterkommere. Aar 1649 boede v. Honingdal en Tiedt Honing-  
dal, og senere den Anderr, gift Aar 1707 med en Anne  
Jagebygd. Aar 1687 var Lofsrmanden for Walle Melbom  
Hv. Lofsrmanden v. Honingdal 1811 . . . . .

*[Faded handwritten text, mostly illegible]*

... gættet v. Honingdal  
dalskolen. Tiedt først som en Lofsrmand for Walle Melbom, og i offentlige Tiedt.  
manden, som jeg først fandt som mand, Aar 1723 Gjötte  
for Kasse Lofsrmand for 3 1/2 Riedt: 20 Skilling  
som jeg senere fulgte til Almuen Aar 1750 for 700 Riedt:  
Cehora Aar 1795 manden v. Honingdal spille Obligat-  
tion til sin & Lofsrmand, som Lofsrmand: Konge, som den  
Lofsrmand Christopher Melbom for første i Tiedt v. Honingdal  
Lofsrmand, indleget Lofsrmand, som Tiedt Honingdal, som  
N. De den sidste Cehora



Den fødte ind, og nu mætte den gindende 8. Adgang i  
 følgende Løn, med forsvaret Manden. 1. 14<sup>de</sup> Løbskeer  
 24 Ried: 2. 24 indlænkter Ried: 3. 2. Vogn Dine i Tude.  
 14 Ried: 4. 3. Klobber Riedler 30 Ried: 5. 2. Overdyner med  
 Dün i 10 Ried: 6. 2. Overdyner med Dün i 8 Ried: 7. 4. Uend-  
 soner Ligesue 12 Ried: 8. 6. Pær Luges 15 Ried: 9. 1. Spi-  
 el i Thierstuen med forl Kamme 6 Ried: 10. 2. 4 Ried  
 60 Ried: 11. 2. Heste 12 Ried: 12. 1. Klobber Riedler  
 Vag for 4 Ried: - - - - - Cens 1730 mængde Pelsdør for  
 ig Gaarden Indvi i Skue med Bergette alle ller, for  
 for ~~den~~ <sup>vonstam</sup> ~~den~~ <sup>Honing</sup> ~~den~~ <sup>Wille</sup> ~~den~~ <sup>Postberg</sup>  
 og, og da Compten Indvi med Skue dende lifförunda,  
 og for iggen til den lunde Indseeng. Cens 1731  
 indfaldt sin sin Guard Honingdul sel Honingdul i Bor-  
 en for 65<sup>de</sup> Ried: og samme Cens d 14 Riedert vilken iggen til  
 velle Mennigens i Bergen, tillig med sin Fogt Tuderborn  
 for 383 Ried: Cens 1744 Tude Tude Honingdul udfel-  
 legt forde gods nu Cutionen efter Dorn Lindes for Honingdul, og  
 Cens 1749 folget sin Gaarden Aernes til August de Alsing.  
 Cens 1756 folget Tude Honingdul sin Guard Honingdul  
 til sin sin de Honingdul, og Cens 1766 Tude Tude Hon-  
 oningdul, og same gæst sin Conthe Tude 1746, 90 Cens g:-  
 Tude og Conthe afholdt sig polyanna Lön.

1. Jelmund Honingdul man fandt med et dlop, da man  
 og dalt dlopst dursadran Jelmund Culler i Nordersholm,  
 og man fandt Jurfirmand i Wetne dende Cens 1739, man  
 man d id for Cens 1767, iden Lön. 2. Lers Tude sen,







Carlotte, som jag är förälskad i. 3<sup>de</sup> stam New-  
grette som död Car 1784, 24 Car gi. 9<sup>de</sup> de Honing-  
del. som man fött Car 1725, och som gifte sig med en  
Mette Christine Kie, og bodde i Honingsdal som  
gärdabobogers till sin död Car 1786. Mette Kie  
död Car 1812. 83 Car gi. Hlandt Als og Mettes  
Linn finder jag nämnd följande 1. Hans Kie,  
der död i Hjörtenhavn som Consulerud. 2. Chri-  
stien Kie som bodde i Honingsdal, og som gifte  
sig med Carlotte en Datter af Hr. Hennings Al-  
seth Prof i Hørshorn. Christian död 1832, 65  
Car gi, og Carlotte död 1840, 78 Car gi. 3  
3 Petrine Lovine Kie, gift 1893 med Sider  
Christian Astrup Lommand i Sikklev, bodde på  
Blendheim, og som søn af H. Nicolai Astrup  
Prof i Grønhøj. se om Familien Astrup.

### Familien Lenglo.

Lommand Knud Lenglo lærde undervisning  
Car 1638. hans søn med Lommand og gärdabob-  
boger på Lenglo Sider Knudsen Lenglo som  
lærde med 1687 og 1691. hans søn 2<sup>de</sup> gang gift  
1720 med Siri Cleus datter som död 1737. 92  
Orens Linn med 1. Sider Lenglo der og som med



Lorromand, man gift med da berijordte Bergette  
Lenglo, og dets søn Carl 1729, 52 Cær gammel.  
Dens Linn man l. Nils Lenglo gift 1719 med  
Magdalene Ols: Helt. Nils død 1724, 45  
Cær g:, og Magdalene 2<sup>de</sup> Gang gift 1726 med hånd-  
lederen søn Styrstue Cornelius Schæser, dannede  
1744, og Magdalene 3<sup>de</sup> Gang gift 1748 med Lars So-  
der sen Elisabeth, søn af Seder Horningsdal. Nils af-  
skod sig følgende Linn. 1. Jens Nilson Lenglo  
søn dets gift Cær 1749, 20 Cær g: / søn Lars  
Lind søn Sæmpfjorden. 2. Seder Nilson Lenglo  
Linn søn søn Mær 1739. 3. Alwen Nils-  
datter Lenglo, søn af Seder søn søn Sø-  
ren 17 Cær.

2. Else Seder: Lenglo gift 1744 med håndled-  
eren Knud Olsen Sundhørn. 3. Alwen Seder: Leng-  
lo, først gift 1735 med Leevik Nierson Loh  
Lorromand i Dale, og 2<sup>de</sup> Gang 1753 med Jacob  
Christensen Sees. 4. Anne Seder: Lenglo, gift  
1721 med Nils Knudsen Horn. 5. Meris Leng-  
lo, gift 1759 med Luden søn Søndmør Ole  
Alsing. 6. Ingebrigt Lenglo gift 1759 med søn  
Barbro Hans datter.



Familien Deestke

Lars Olsen næst i Sættigheit fra Gaarden Skæve.  
hjem i Hoved, dannede den 16 5 8 med 8 sønner  
i Tjoldene ved Fortbeløg (S. Deestke Børdefuge  
2. Perming Aug 5 5.) Den fjerde af disse Deestke, og  
sammen gik med sig og den den dannede den  
nu fjenden Jens Morten fra Skuej sinstad som  
godt om Lars, at han og sig som isid hører,  
og lod som den 17 29 gift sig med sin hustru  
(Elisabet Herrens datter) Kisten datter, mandlig  
Stine eller Christen Antonies (S. om Familien  
Skuej ovenfor.) 2. Gang med Lars Olsen Deestke gift  
17 34, med Lars Skornodod: Prester. Den 17  
17 66, 7 5 den 9. Lars Børn af første Hustru,  
med hustru Elisabeth og sinne Jens Larsen  
Deestke. Jens var gift med Anne Bernille Lars  
datter, og af den Børn som isid Lenderoffen  
Nicolei Deestke, og Bastian Deestke, den  
levde som isid som Tjoldmands Aalsand, og sa-  
mere med Metavind.

Familien Stordahlholm.

Dannede den 16 95 levede Jørgen Erik.



Jens søn Gandsbolonges o Stordalholm. Han  
mar gift med en Dorteus Arndtatter, og did han  
lev 1743, 84 Lev og, og Dorteus did 1728, 62½ Lev.  
Dette lev var 1. Sides Jelmunds søn Lousmand  
o Malle Hebrud og bords søn o Honungdal. (Dette  
Teemeleva Honungdal overfor:) 2<sup>o</sup> Erik Jelmund  
søn, der forsvann som nogen Mand 1728.  
2<sup>o</sup> Dorteus Jelmunds Datter, gift 1731 med  
Didrik Madsen. 4<sup>o</sup> Anne Jelmunds Datter  
gift 1742 med Sides Leersøn Middul. —